
سه شنبه 09 دی 1393 - 21:29

پنج شنبه 11دی 1393 /9ربیع الأول 1436 / 1 ژانویه2015

شهادت شهید سیدمجتبی علمدار در سالروز تولدش (1375ش)...

* 11 دی در دفاع مقدس

* شهادت شهید سیدمجتبی علمدار در سالروز تولدش (1375ش)
اشاره:

شهید سیدمجتبی علمدار، یازدهم دی ۱۳4۵
در شهرستان ساری چشم به جهان هستی گشود. سیدمجتبی در سن هفده سالگی

به عضویت بسیج درآمد و در اواخر سال ۱۳۶۲
به کردستان عزیمت کرد. سید برای نخستینبار در عملیات کربلای یک شرکت کرد و مدتی پس از آن، وارد گردان مسلم بن

عقیل
در لشکر ۲۵ کربلا گردید و تا پایان جنگ تحمیلی

در آنجا ماند. او در عملیات کربلای ۴ و ۵
نیز حضور داشت، در کربلای ۸ مجروح شد و مدتی بعد به جبهههای پیکار حق علیه باطل

بازگشت و در عملیات کربلای ۱۰ در جبهه شمالی
محور سلیمانیه - ماووت شرکت نمود. سیدمجتبی در سال ۱۳۶۶ش مسئولیت فرماندهی

گروهان سلمان از گردان مسلم ابن عقیل - از گردانهای خطشکن لشکر ۲۵ کربلا -
را برعهده گرفت و در عملیات والفجر ۱۰، نقشآفرینی مؤثری داشت. شهید علمدار در سهراهی خرمال، سیدصادق، دوجیله

در منطقه کردستان عراق رشادتهای فراوانی را
از خود نشان داد و از ناحیه پهلو مورد اصابت گلوله

قرار گرفت و بهشدت مجروح گردید. سیدمجتبی در دیماه ۱۳۶۴ش، در عملیات والفجر ۸،
بهشدت شیمیائی شد.

حاج سیدمجتبی علمدار که مداح اهل بیت (ع)
هم بود، سرانجام در اوائل دی سال ۱۳۷۵ش

بهدلیل جراحت شیمیائی، روانه بیمارستان شد و بعد از یک هفته بیهوشی کامل هنگام اذان مغرب
روز یازدهم دیماه سال ۱۳۷۵ هجری شمسی

در سن سی سالگی به فیض عظیم شهادت نائل آمد. سیدمجتبی در زادروزش، تولدی دیگر را
تجربه کرد و عاشورائی گشت.

* 11 دی در گذر تاریخ

* تجاوز سپاه عثمانی به خاک ایران (1293 ش)
اشاره:

پس از شروع جنگ جهانی اول، دولت ایران
برای بر کنار ماندن از آسیبهای جنگ، اعلام بیطرفی کرد، اما این اقدام ایران

از طرف متخاصمین رعایت نگردید و
هر کدام به نحوی به خاک ایران

یورش آوردند.
سپاه عثمانی با کمک کُردها شروع

به تجاوز به خاک ایران نمود وشهرهای بی دفاع تبریزو ارومیه را به تصرف خود
در آورده،به سمت شمال کشور پیشروی کرد.

پس از تجاوز عثمانی، دولت روسیه نیز
قوای خود را وارد ایران نمود و بر سر تصرف آذربایجان،

جنگ شدیدی بین نیروهای روسیه و عثمانی درگرفت. در این نبرد سهمگین، عده زیادی
از مردم آذربایجان مقتول و مجروح شده،

اموال آنان به غارت رفت و سرانجام قوای روس
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بر سپاه عثمانی پیروز گشت.در نهایت عثمانیها عقبنشینی کردند و روسها منطقه آذربایجان را
به تصرف درآوردند.

در این حال، با ورود انگلیسیها به خاک ایران،
خاک این مرز و بوم عملاً به یکی

از جبهههای جنگ جهانی تبدیل شد که حاصلی جز قحطی و قتل و غارت مردم ایران
در پی نداشت.

* درگذشت نویسنده برجسته «یوسف اعتصامی»
پدر پروین اعتصامی (1316 ش)

اشاره:
یوسف اعتصامی آشتیانی ملقب به

اعتصام الملک سال 1291 قمری مصادف با
(1253 شمسی) به دنیا آمد.

او از نویسندگان و مترجمان برجسته
ایران معاصر و سال ها رئیس کتابخانه مجلس

شورای ملی بود. از آثار وی می توان مجله های بهار
و گنجینه فنون را نام برد.

اعتصامی 2 دوره مجله بهار را منتشر کرد که بیشتر مقالات آن ، انشاء یا ترجمه خود اوست . همچنین جلد نخست «تیره
بختان» یا «بینوایان» اثر ویکتور هوگو را نیز ترجمه و منتشر کرد که معروف است .

اعتصام الملک پدر پروین اعتصامی
(1285 - 1320 شمسی) شاعره نامدار ایران نیز

هست که در حقیقت باید پرورش این شاعر برجسته را
بهترین اثر او دانست .

مرحوم یوسف اعتصامی در 11 دی 1316 (1356 قمری)
دارفانی را وداع گفت و فرزند فرزانه اش را تنها گذاشت .

* رحلت آیت الله «عبدالرحمن حیدری ایلامی» (1365 ش)
اشاره:

آیتالله حاج شیخ عبدالرحمن حیدری ایلامی
در سال 1304ش (1344ق) در شهر ایلام دیده به جهان گشود.

وی پس از پشت سر گذاشتن تحصیلات،
به معلمی روی آورد، اما پس از رؤیایی صادق،

به فراگیری علوم اهل بیت(ع) روی آورد و به عتبات عالیات هجرت کرد.
این عالم مجاهد از سال 1350 ش برای ارشاد
و تبلیغ راهی بغداد گردید که فعالیت دینی او

بر دستگاه امنیتی عراق گران آمد و او را
از کشور اخراج نمودند.

آیتالله حیدری پس از پیروزی انقلاب اسلامی
نیز با رأی قاطع مردم ایلام، به نمایندگی مجلس خبرگان راه یافت و در تصویب و تثبیت اصل ولایت مطلقه فقیه تلاش وافری از

خود نشان داد.
سرانجام این عالم مبارز در یازدهم دی 1365

برابر با بیست و نهم ربیعالثانی 1407ق در 61 سالی
دارفانی را وداع گفت و پس از تشییعی باشکوه،

در حرم مطهر حضرت معصومه(س)
به خاک سپرده شد.

* درگذشت «عبدالجواد فلاطوری» اندیشمند مسلمان و مؤسس دانشکده علوم اسلامی هامبورگ (1375ش)
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اشاره:
پروفسور عبدالجواد فلاطوری در سال 1304ش در اصفهان دیده به جهان گشود.

دکتر فلاطوری در رشته فلسفه اسلامی
از دانشگاه فارغالتحصیل شد و از

آیتالله شیخ محمدرضا کلباسی به اخذ اجازه اجتهاد نائل آمد.
وی در سال 1333 برای آگاهی از علوم انسانی

و فلسفه غرب عازم آلمان گردید و در رشته فلسفه
و دینشناسی تطبیقی و روانشناسی تحصیل نمود. ایشان در سال 1341 موفق به اخذ

درجه دکتری در فلسفه شد و در دانشگاه کُلنِ آلمان
تدریس در کرسیهای فلسفه تطبیقی، حقوق، تاریخ ایران، اسلام معاصر، کلام و

علوم اسلامی را بر عهده گرفت و دمی از تدریس،
تحقیق و تألیف باز نایستاد.

دکتر فلاطوری در راه بسط و توسعه تفکر اسلامی
در اروپا، فعالیتهای چشمگیری داشت و برای نیل به این هدف دانشکده علوم اسلامی هامبورگ آلمان را تأسیس کرد.

وی در طول بیش از چهل سال اقامت
در آلمان، مقالات متعدد در نشریات معتبر آلمانی

در جهت دفاع از اسلام نگاشت.
از جمله آثار وی ترجمه تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی، تألیف اخلاق عملی کانت

و دگرگونی بنیادی فلسفه یونانی در اثر
طرز اندیشه اسلامی، میباشد.

دکتر فلاطوری سرانجام در 11 دی 1375ش
بر اثر سکته قلبی در 71 سالگی درگذشت و به سرای باقی شتافت.

* عراق حوزه علمیه نجف را تعطیل کرد و عده ای از علماء
از جمله آیت عظام حاج شیخ محمد

شاهرودی فیروزآبادی و محمد کلباسی را به ایران فرستادند(1350ش)

* 9 ربیع الاول در گذر تاریخ

* آغاز ساختمان مسجد «گوهرشاد» در مشهد به دستور گوهرشاد خاتون (841 ق)
اشاره:

مسجد گوهرشاد در صحن جنوبی مرقد مطهر
حضرت امام رضا(ع) واقع شده است. بانی آن،

گوهرشاد بیگُم، همسر سلطان شاهرخ میرزا و جانشین امیر تیمور گورکانی، یکی از زنان نیکوکار
و نامدار بوده است.
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این مسجد یکی از بناهای بسیار عالی است که کاشیهای مُعَرَّق و غیرمُعرّق آن، با چینیهای بسیار ممتاز برابری میکند. این
مسجد در ابتداء چهار در داشت و دارای چندین ایوان بود از جمله: ایوان مَقصوره

با گنبدی بسیار عالی و دو گلدستهی بلند کاشی
که ارتفاع آن 27 متر و گنبدی با حدود

50 متر ارتفاع. همچنین ایوان دارُ السَّعاده که سمت مرقد مطهر واقع شده و نیز ایوان غربی،
جزئی از ساختمان مسجد گوهرشاد

مشهد میباشند.

* واگذاری امتیاز احداث
راه آهن جلفا - تبریز به روسیه (1331 ق)

اشاره:
وی که مذاکرات درباره مسیر خطآهن سراسری

ادامه داشت، روسیه برای جلوگیری
از اتلاف وقت و نیز مقدمهای برای خطآهن سراسری،

با بهره گرفتن از نیاز مالی ایران موفق
به دریافت امتیاز راهآهن جلفا ـ تبریز

از دولت ایران شده بود (صفر 1331ه ق/ فوریه 1913).
به رغم عدم پیشرفت مذاکرات خط آهن سراسری، روسیه سریعاً کار ساخت راهآهن جلفا ـ تبریز را آغاز کرد.

کار احداث این خط با شاخة صوفیان ـ شرفخانه
در اوائل رجب 1334ه ق/م 1916

در حالی به پایان رسید که با آغاز جنگ جهانی
موضوع راهآهن سراسری ایران و انجمن مطالعه آن

عملاً پروندهای راکد شده بود.

* 1 ژانویه در گذر تاریخ

* آغاز سال میلادی
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